

## گزارش جلسه آشنایی با هیات اقتصادی ایالت کرنتن اتریش

روز دوشنبه مورخ ۹۵/۳/۳ ساعت ۱۰ صبح

سالن کنفرانس شماره ۲ اتاق



این جلسه با هدف آشنایی گروه اتریشی و هیات نمایندگان اتاق و مسئولین سازمان های اقتصادی مرتبط استان و ارائه اجمالی پتانسیل ها و فرصت های اقتصادی و سرمایه گذاری استان کرمان و ایالت کرنتن اتریش برگزار شد.

در این جلسه پس از خوش آمدگویی جناب آقای مهندس رشیدفرخی، عضو هیات رئیسه اتاق کرمان، فیلم ۱۰ دقیقه ای پتانسیل های استان کرمان در بخش های مختلف اقتصادی به زبان انگلیسی به نمایش درآمد. سپس جناب آقای مهندس طبیب زاده نایب رئیس اتاق به معرفی پتانسیل های استان و همچنین بیان زمینه های همکاری مشترک با ایالت کرنتن اتریش پرداختند. ایشان اعلام نمودند کرمان بزرگترین استان ایران است که ۱۰ درصد منابع آب سطحی کشور، ۲۵ درصد باغات و ۳۲ درصد معادن ایران را داراست، در بخش زیرساخت ها نیز از جمله راه های ارتباطی، آب، برق و... از موقعیت خوبی برخوردار است و با وجود این همه ظرفیت، درآمد سرانه استان سالانه سه هزار میلیارد است و تولید ناخالص کرمان به ۱۰ میلیارد دلار می رسد که به هیچ وجه با پتانسیل های استان همخوانی ندارد و همین نکته می تواند سرآغاز همکاری بین کرمان و کرنتن باشد. ایشان با بیان اینکه اکنون مجموعه استان کرمان، برنامه بلندپروازانه ای برای

ارتقاء تولید ناخالص داخلی<sup>۱</sup> به دو برابر و با هشت و نیم درصد رشد اقتصادی سالانه در نظر گرفته است، عنوان نمودند در حال حاضر ۴۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در کرمان در حال انجام است که معادل چهاربرابر جی دی پی استان است. آقای مهندس طبیب زاده، استان کرمان را در زمینه نیروی انسانی تحصیل کرده، شرکت های دانش بنیان و پارک های علم و فناوری بسیار غنی عنوان کرد و بیان نمودند در نظر داریم از تجربه ایالت کرنتن در رشد سریع صنعتی استفاده کنیم و صنایع وابسته به معدن می تواند نقطه آغاز همکاری کرمان و ایالت کرنتن باشد و انتقال تجربه می تواند مسیر را کوتاه تر کند و قصد داریم با تمرکز بر دانش بنیان بودن فعالیت ها، صنعت، با ارزش افزوده بالاتری در خدمت توسعه استان قرار گیرد و با ایجاد پارک های تکنولوژی و پرداختن به دانش بنیان شدن شرکت ها، سهم صنعت را از ۳۰ درصد فعلی به سطح بالاتری از تکنولوژی برسانیم.

ایشان همکاری کرمان و کرنتن اتریش در چهار زمینه را پیشنهاد کردند و تصریح کردند، با توجه به تجربه و توان ایالت کرنتن، انتقال آب از حوزه های خارج از استان، مدیریت مصرف منابع آب، اجرای طرح، انتقال و تصفیه فاضلاب و همچنین در زمینه تولید برق می تواند به یک همکاری خوب منجر شود و البته نباید فراموش کرد که در همه این زمینه ها، تامین منابع مالی اولویت اول است. ایشان همچنین امکان همکاری در زمینه انرژی های تجدیدپذیر و گردشگری را با توجه به پتانسیل های بالقوه استان امکان پذیر دانستند و بیان نمودند استان کرمان پیش از این با شرکت هایی از کشور اتریش همکاری داشته و حجم این سرمایه گذاری ها بیش از یک میلیارد یورو بوده است که به دلیل تحریم ها متوقف شده و در حال حاضر می توانیم آن را از سر بگیریم.

سپس جناب آقای دکتر رشیدی نژاد در تکمیل بیانات جناب آقای مهندس طبیب زاده به فرصت ها و پتانسیل های اقتصادی در استان کرمان پرداختند.



<sup>۱</sup>-GDP

در ادامه، جناب آقای کریستین بنگر، وزیر اقتصاد، گردشگری و فرهنگ ایالت کرنتن اتریش، ایران را کشوری قوی، فعال و باثبات که به عنوان یک مرکز در منطقه به شمار می‌رود و ظرفیت بسیار قابل توجهی برای فعالیت های فرامنطقه ای را داراست، عنوان نمودند و تصریح کردند ما به دنبال توسعه دو طرفه و با کیفیت و همچنین تبادل دانش هستیم و می توانیم مواردی را در پاسخ به خواسته های شما عرضه کنیم. ایشان اظهار کردند نگاه ما همواره همکاری توأم با احترام فراوان بوده و حضورمان در ایران و استان کرمان را فرصتی برای همکاری های دو جانبه بر مبنای توسعه متقابل و پیشرفت دو طرف تلقی می کنیم. وی با بیان اینکه ایالت کرنتن در حوزه های انرژی محیط زیست، ماشین آلات، تاسیسات، فناوری اطلاعات، صنایع چوب و... فعالیت قوی و جدی دارد، بیان نمودند: ثبت ۱۹ اثر در سازمان جهانی یونسکو ظرفیت بسیار قوی برای جذب گردشگر در ایران بوجود آورده است و استان کرمان مانند ایالت کرنتن از مراکز متعدد تاریخی برخوردار است که می توانیم در راستای گردشگری، ظرفیت ها را توسعه دهیم. وزیر اقتصاد، گردشگری و فرهنگ کرنتن، با بیان اینکه یکی از پایه های اصلی اقتصاد ایالت کرنتن حوزه گردشگری است تصریح کردند، آموزش کارکنان و کیفیت خدمات از مسائل مهم در حوزه گردشگری است و با توجه به فعالیت یک مرکز آموزش و توسعه خدمات گردشگری در ایالت کرنتن اتریش، آمادگی همکاری نزدیکتری در این زمینه با استان کرمان را داریم.

سپس جناب آقای جورج مندل، رییس اتاق بازرگانی ایالت کرنتن اتریش، عنوان کردند اقتصاد ایالت کرنتن متمرکز بر صادرات است و مازاد صادرات آن ۱/۱ میلیارد یورو بوده و از جمله استان هایی است که بیشترین رشد اقتصادی را دارد، شرکت های این ایالت عادت کرده اند در سطح دنیا فعال باشند و دانش خود را در تبادل اطلاعات و همکاری ها در اختیار همکارانشان در سطح دنیا قرار بدهند. ۳۰ درصد از صادرات ایالت کرنتن حاصل تولیدات خود ایالت است و این ایالت در حوزه تحقیقات سرمایه گذاری، فعالیت های گسترده ای داشته و می توانیم از ظرفیت دانش افراد تحصیلکرده استان کرمان در همکاری مشترک استفاده کنیم. ایشان بیان نمودند: یکی از دلایل حضور هیات بزرگ ما، علاقه شرکت های ایالت کرنتن به رابطه با مجموعه های اقتصادی استان کرمان است و بر همین مبنای شرکت های همراه ما از مذاکرات B2B خوشحال هستند. ایشان در خاتمه صحبت های خود، این سفر را سرآغازی برای همکاری های بلندمدت و گسترده عنوان نمودند.

جناب آقای فردریش استیفت، سفیر اتریش در ایران نیز با بیان اینکه ایران دارای ظرفیت قابل توجه نیروی انسانی تحصیلکرده و آموزش دیده سطح بالا و منابع غنی زیرزمینی است خاطر نشان کردند طبیعت بسیار زیبا و غنای تاریخی بسیار قابل توجهی در ایران و استان کرمان وجود دارد و به اعتقاد بنده ظرفیت بسیار بالایی برای همکاری بیشتر دو کشور در حوزه گردشگری وجود دارد و شرکت های اتریشی کاملاً آمادگی همکاری با شرکت های ایرانی را دارند و معتقدم اگر بتوانیم این انرژی نهفته را فعال کنیم، در روابط دو کشور و همچنین کرمان و ایالت کرنتن آینده درخشانی پیش رو خواهیم داشت. روابط و همکاری ۲۷۰ ساله اتریش و ایران، حاکی از احترام و موفقیت دوطرف بوده است و بدون

توجه به نوسانات سیاسی و ادوار مختلف سیاسی، همواره طی این مدت، اتریش و ایران با احترام متقابل همکاری داشته اند. ایشان با بیان اینکه افتخار بزرگی برای اتریش بوده که میزبانی مذاکرات هسته ای را برعهده داشته و اعتقاد داریم جو مثبت حاکم در شهر وین در موفقیت مذاکرات بی تاثیر نبوده است. سفیر اتریش در ایران بیان نمودند که اتریش برای همکاری و روابط خود با ایران اهمیت بسیار زیادی قائل است و یکی از نشانه های آن، این است که رییس جمهور اتریش در سفر به ایران بزرگ ترین هیات همراه خود را در دوران ریاست جمهوری به همراه داشت و سفر خوبی بود که مقام معظم رهبری رییس جمهور را به حضور خود پذیرفتند. به اعتقاد ما ظرفیت بسیار بزرگ و بالقوه ای در روابط دو کشور وجود دارد و اتریش در زمینه های مختلف از جمله مدیریت آب، دفع فاضلاب، جنگل داری و ... بسیار موفق است ضمناً در زمینه داروسازی و تولید ماشین آلات نیز جزو کشورهای پیشرفته به حساب می آید.

## گزارش جلسه دیدار سرپرستان هیات کرنتن اتریش با استاندار

روز دوشنبه مورخ ۹۵/۳/۳ ساعت ۱۱:۳۰ در محل دفتر استاندار

همزمان با برگزاری ۷ جلسه تخصصی و مذاکرات B2B در محل اتاق بازرگانی، وزیر اقتصاد کرنتن، سفیر اتریش در ایران و رییس اتاق بازرگانی کرنتن و با همراهی جناب آقایان مهندس طبیب زاده و مهندس رشیدفرخی با استاندار کرمان دیدار کردند. در این جلسه جناب آقای رزم حسینی بیان نمودند، شاید در این فرصت کوتاه نتوانید اطلاعات کلی استان کرمان را دریافت کنید، اما در یک جمله کوتاه می‌توان گفت استان کرمان به غیر از چاه نفت، از سایر ظرفیت‌ها از جمله ظرفیت های معدنی، کشاورزی، گردشگری، انرژی های نو و عبور خط اصلی صلح گاز از این استان برخوردار است. ایشان با بیان اینکه هم اکنون بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار پروژه های مختلف در حوزه‌های صنعت، انتقال آب و انرژی در دست اجرا داریم، عنوان نمودند اخیرا ۱۰ میلیارد دلار قرارداد دیگر برای پروژه های ریلی، احداث آزادراه و گردشگری را در استان منعقد کرده ایم و با توجه به قابلیت های خوب استان کرمان، اقداماتی به منظور تسهیل امور برای جذب سرمایه‌گذاری های داخلی و خارجی در استان و کشور صورت می‌گیرد. قراردادهایی در استان با کشورهای ژاپن، کره، آلمان و ... برای کار داریم و خوشحال هستیم اگر بتوانیم همکاری واقعی با کشور اتریش داشته باشیم و در استان کرمان از این امر حمایت خواهیم کرد و دولت مرکزی نیز حمایت ویژه خواهد داشت. استاندار کرمان در پایان خاطرنشان کردند استان کرمان یکی از اولویت های اول برای جذب سرمایه گذاری های خارجی است.





## گزارش جلسات تخصصی

روز دوشنبه مورخ ۹۵/۳/۳ ساعت ۱۱ در محل اتاق بازرگانی کرمان

گزارش جلسه شماره ۱:

میزبان جلسه: کمیسیون امور زیربنایی اتاق

محل برگزاری جلسه: سالن کنفرانس شماره ۱ اتاق

این جلسه با حضور ۶ شرکت اتریشی برگزار گردید.



در این جلسه، جناب آقای دکتر علوی نایب رئیس کمیسیون امور زیربنایی اتاق به معرفی و وضعیت زیرساختی استان و پتانسیل های استان در این زمینه پرداختند سپس خانم نقاشیان از سفارت اتریش، اجمالاً فعالیت کلی این شش شرکت را عنوان نمودند. سپس هر کدام از شش شرکت به شرح زیر به معرفی خود پرداختند:

۱- Mr. Hans Peter Nessmann

از شرکت CNS Messtechnik GmbH

زمینه فعالیت : مکان یابی کابل ها و خطوط زیر زمینی وارائه گرافیکی از آن ها به همراه ایجاد بانک داده و پشتیبانی از نرم افزارهای اندازه گیری و در کشورهای آلمان، اتریش، سوئیس و آفریقا و شمال و جنوب آفریقا فعالیت دارند

۲- Mr. Edmund Kronawetter

از شرکت IBK Ingenieurburo Kronawetter ZT GmbH

زمینه فعالیت : شرکت مهندسی مشاوره بین المللی برای شرکت های خصوصی و یا دولتی با محوریت آب و فاضلاب، تونل و انواع پروژه های زیر ساختی و همچنین در زمینه آب آموزش هایی خاص برای تکنیسین ها دارند.

۳- MTA Messtechnik GmbH-Mr. Heinz Walter Schreiber -Mr. Maro Taferner

زمینه فعالیت : اندازه گیری میزان جریان آب، نشستی، دگردیسی، مکان یابی، لوله ها و پاک سازی آب های زیر زمینی و کلیه سیستم های آب رسانی و انتقال داده ها به صورت آن لاین و با استفاده از نرم افزار

۴- Mr. Markus Herbert Petschacher

از شرکت PSP\_Petschacher Software und Projektentwicklungs GmbH PEC\_petschacher

Consulting, ZT-GmbH

زمینه فعالیت : آنالیز ریسک و قابلیت اطمینان لوازم فنی، مشاوره مهندسی، آنالیز آماری به همراه توسعه و پشتیبانی از نرم افزار های پروژه زیر ساختی مانند راه و راه آهن

۵- Mr. Reda Nouzhani

از شرکت Sipwise GmbH

زمینه فعالیت : طراحی، توسعه و یکپارچه سازی پلتفرم های نسل پیشرفته ارتباطی، به همراه توسعه و گسترش آن با پلتفرم های خدمات اینترنتی، شامل طراحی و یکپارچه سازی با قالب های OSS و BSS

۶- Mr. massoud Reza Abedi

از شرکت Spidercam GmbH

زمینه فعالیت: طراحی و تولید دوربین های عنکبوتی برای استادیوم های ورزشی به همراه ایجاد سیستم های نرم افزاری دوربین

در ادامه حاضرین در جلسه به سه گروه IT و خدمات نرم افزاری و اینترنتی، آب و راه و راه آهن تقسیم شدند و هر گروه به همراه فعالین اقتصادی مرتبط به مذاکرات B2B پرداختند.



## گزارش جلسه در محل شرکت آب و فاضلاب

### میزبان جلسه: شرکت آب و فاضلاب کرمان

### محل برگزاری جلسه: سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب کرمان



با توجه به نتایج جلسات B2B شرکت آب و فاضلاب با شرکت های اتریشی حاضر در جلسه شماره ۱، بعداز ظهر دوشنبه چهار شرکت اول اتریشی حاضر در جلسه شماره ۱ به شرکت آب و فاضلاب دعوت شدند و ادامه جلساتشان را در محل شرکت آب و فاضلاب برگزار نمودند.

در این جلسه که با حضور معاونین مالی و پشتیبانی، بهره برداری، برنامه ریزی، فنی و مهندسی و مشترکین همچنین جمعی از کارشناسان در سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب برگزار شد، توسط هیئت اتریشی در رابطه با آخرین دستاوردهای این کشور در زمینه آب توضیحاتی ارائه گردید و به سوالات کارشناسان پاسخ داده شد.

## گزارش جلسه شماره ۲:

میزبان جلسه: انجمن خدمات فنی و مهندسی اتاق

محل برگزاری جلسه: دفتر هیات نمایندگان اتاق



این جلسه با حضور دو شرکت اتریشی و فعالین معرفی شده از انجمن خدمات فنی و مهندسی تشکیل گردید .

نام شرکت اول : ALU TP GmbH

نماینده شرکت : Mr. Markus Muller

نماینده این شرکت به معرفی محصولات تولیدی خود ، مراحل تولید و اکستروود آلومینیوم و ارایه کاتالوگ به اعضای حاضر در جلسه پرداخت. ایشان عنوان کردند به طور کلی اکستروژن به فرآیندی گفته می شود که طی آن بیلت های آلومینیوم ، تحت فشار از داخل قالب با شکل خاص رد شده و سطح مقطعی را تولید می کنند. اکستروژن روش های مختلفی دارد که عمومی و ساده ترین شکل آن به صورت اکستروود مستقیم است . این شرکت متخصص در تولید انواع مقاطع آلومینیومی به روش اکستروود در چهار بخش می باشد :

۱. پروفیل های خاص برای خودروسازی و ساخت ماشین آلات

۲. پروفیل های لازم برای سیستم های کامپوزیت عایق حرارتی خارجی

۳. پروفیل برای زیرساخت ها و نما

۴. انواع پروفیل خاص براساس نیاز مشتری

این شرکت علاوه بر استفاده از این روش در سازه های بزرگ نیز در تولید پنجره ها برای ساختمان ها استفاده می نماید. مزایای استفاده از این روش : انعطاف پذیری و قیمت پایین است.

نام شرکت دوم : W&P Baustoffe GmbH

نماینده شرکت : Mr. Hubert Mattersdorfer

نماینده این شرکت به معرفی محصولات تولیدی خود به اعضای حاضر در جلسه پرداخت. این شرکت در تولید انواع مصالح ساختمانی از قبیل بتن، گچ، سیمان و رنگ برای خانه های مسکونی یا محیط های صنعتی به همراه سیستم های عایق حرارتی فعال می باشد .

بعد از اینکه شرکت ها به معرفی خود پرداختند، مذاکرات B۲B انجام پذیرفت.

## گزارش جلسه شماره ۳:

میزبان جلسه: کمیسیون صنعت و معدن اتاق

محل برگزاری جلسه: سالن کنفرانس شماره ۲ اتاق



این جلسه با حضور ۳ شرکت اتریشی برگزار گردید،

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس جبالبارزی رییس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی به معرفی استان، و پتانسیل های سرمایه گذاری پرداختند. در ادامه هر یک از نمایندگان شرکت ها به معرفی خود و تشریح زمینه فعالیت خود به شرح زیر پرداختند:

۱- Mr. Diether Kohlenbrein

از شرکت GREENoneTEC Solarindustrie GmbH

زمینه فعالیت : تولید انواع کلاکتورهای خورشیدی جهت تولید گرما در اندازه های گوناگون برای مصارف گوناگون از جمله صنعتی

۲- Mr. Amir Hossein Taslimi

از شرکت Kimta-Tec

زمینه فعالیت : بازرگانی انواع ماشین آلات، انرژی خورشیدی به همراه فعالیت به عنوان نماینده کمپانی های اتریشی

۳- Mr. Markus C. Alexander Glaunach

از شرکت Glaunach GmbH

زمینه فعالیت : تولید انواع مواد جهت کاهش میزان صدا در محیط های صنعتی و خانگی و متخصص در ساخت صدا خفه کن های صنعتی

نماینده شرکت Greenone TEC با نمایش فیلم کوتاهی به معرفی شرکت پرداختند و بیان نمودند که سابقه فعالیت های زیادی را با ایران دارند. و چندین پانل خورشیدی در ایران نصب کرده اند. ایشان عنوان نمودند که علاوه بر علاقمندی به فروش محصولات و کالا هایشان در ایران، در آینده فروش تکنولوژی را هم در برنامه های خود خواهند داشت.

جناب آقای تسلیمی، نماینده شرکت Kimta-Tec بیان نمودند به سرمایه گذار نیاز ندارند چرا که سرمایه گذار از هلند و آلمان و حتی بانک های اتریش دارند و خودشان سرمایه گذاری را انجام می دهند. ایشان به اجرای ۲ پروژه نیروگاه برق در قم و سبزوار اشاره نمودند و خواستار معرفی پروژه های آماده به این شرکت شدند. و اعلام داشتند در صورتی که زمین یک پروژه محیا باشد خودشان سرمایه گذاری کرده، تمامی مجوز ها را اخذ، پروژه را اجرا و به بهره برداری می رسانند.

نماینده شرکت Glaunach GmbH اظهار داشت به دنبال شریک تجاری برای وارد کردن کالا هایشان به ایران هستند و در آینده امکان تولید محصولاتشان در ایران وجود خواهد داشت و در این خصوص با شرکت مپنا وارد مذاکره می شوند.

در نهایت مقرر شد جناب آقای ایرانمنش معاون برنامه ریزی برق منطقه ای و جناب آقای زمانی مدیر دفتر تحقیقات توزیع برق جنوب پروژه های آماده خود را به اتاق بازرگانی کرمان اعلام نمایند تا در اولین فرصت بعد از ماه رمضان جلسه ای را با سرمایه گذاران این پروژه ها برگزار نمایند.

## گزارش جلسات B۲B شماره ۴ و ۵ :

این جلسات بدلیل عدم حضور دو شرکت اتریشی در کرمان که برای جلسات ۴ و ۵ در نظر گرفته شده بودند، کنسل گردید .

شرکت اتریشی که قرار بود در جلسه شماره ۴ حضور داشته باشد، با مشخصات زیر بود:

نام شرکت :Kärntner Holzindustrie Villach F.X.Wirth Ges.m.b.H&Co KG

نام نماینده شرکت :Mr.Peter Gruber

زمینه فعالیت شرکت: طراحی و ایجاد کارخانه جهت تولید مقاطع آلومینیومی

و شرکت اتریشی که قرار بود در جلسه شماره ۵ حضور داشته باشد، با مشخصات زیر بود:

نام شرکت :Kruschitz GmbH

نام نماینده شرکت :Mr. Werner Kruschitz

زمینه فعالیت شرکت: بازیافت انواع پلاستیک و PET، تولید ورق های PET به همراه تولید انواع مواد خام پلاستیک

## گزارش جلسه شماره ۶:

### میزبان جلسه: کمیسیون های گردشگری و بازرگانی اتاق

### محل برگزاری جلسه: سالن کنفرانس مرکز تحقیقات و بررسی های اقتصادی اتاق



در این جلسه جناب آقای مهندس سیاوشی ضمن خوشامد گویی به شرکت اتریشی حاضر در جلسه و توضیحات در خصوص پتانسیل های بالقوه و بالفعل استان در بخش های مختلف در خواست نمودند شرکت اتریشی به معرفی خود بپردازد و جناب آقای انصاری نوری، از شرکت انصاری حوزه فعالیت خود را ارائه خدمات مربوط در زمینه بازرگانی، گردشگری، معماری، توسعه محصول و مدیریت پروژه اعلام نمودند.

موارد مطرح شده در این جلسه به شرح زیر است:

**موارد مطرح شده در خصوص بخش بازرگانی:**

مقرر گردید موارد زیر توسط شرکت اتریشی پیگیری شود:

✓ واردات انواع نوشیدنی های غیرالکلی مانند ماءالشعیر از سوی شرکت اتریشی



- ✓ هماهنگی و همکاری برای صادرات خرما و زعفران از کرمان به اتریش
- ✓ هماهنگی و همکاری برای صادرات انواع سنگ ها به ایتالیا به منظور فرآوری

### موارد مطرح شده در خصوص بخش گردشگری:

مقرر گردید موارد زیر توسط شرکت اتریشی پیگیری شود:

- ✓ برگزاری انواع تورها میان دو کشور اتریش و ایران با همکاری شرکت اتریشی و شرکت‌های مسافرتی در کرمان تورهایی از قبیل:

— تورهای کویرنوردی

— تورهای تاریخی - معماری

— تورهای تفریحی - گردشگری

— تورهای Adventure

— تورهای Incoming & Outgoing

— تورهای Business To Business به منظور مشارکت بیشتر با فعالان اقتصادی دو کشور

- ✓ برقراری ارتباط با دانشگاه های ایرانی- اتریشی برای برگزاری کارگاه های آموزشی مانند، معماری

از دیگر موارد مطرح شده در این جلسه به منظور جذب گردشگر و ایجاد فضایی مناسب برای حضور گردشگران خارجی در کرمان می توان به موارد زیر اشاره کرد:

- ✓ نحوه برخورد و رفتار مناسب راهنمای گردشگری با توریست
- ✓ تلاش راهنمای گردشگری برای جلب اعتماد و رضایت گردشگران خارجی
- ✓ صداقت و خوش رفتاری مسوولین، مغازه داران (تمامی کادر که گردشگر با آن ارتباط برقرار می کند).
- ✓ محاسبه و دریافت هزینه های توریست با نرخ روز و به ریال برای جلب اعتماد بیشتر
- ✓ انتخاب شهر کرمان به عنوان یک مسیر هوایی بین المللی برای ورود یا خروج گردشگران خارجی (پرواز مستقیم تورهای خارجی)
- ✓ ایجاد شهرک های جدید مخصوص گردشگری

- ✓ ایجاد فضاهای تفریحی - توریستی بیشتر برای جذب گردشگران در شهر کرمان (موزه، مرمت آثار باستانی به منظور بازدید گردشگران و تنوع مکانهای توریستی)
  - ✓ رفع مشکلات هتل داری و افزایش تعداد اتاق برای حضور بیشتر گردشگران خارجی
  - ✓ معرفی فرصت های گردشگری به منظور جذب سرمایه گذاران خارجی
  - ✓ ایجاد فضاهای اقامتی- تفریحی و گردشگری خشتی به جای ایجاد هتل های سنتی (هتل های سنتی در یزد و اصفهان ایجاد شده است).
- بعد از جلسه هر یک از حاضرین در جلسه به مذاکرات B۲B با شرکت اتریشی پرداختند.

## گزارش جلسه شماره ۷:

میزبان جلسه: کمیسیون کسب و کار اتاق

محل برگزاری جلسه: دفتر دبیر کل اتاق



در این جلسه که با محوریت کمیسیون کسب و کار برگزار گردید، شرکت اتریشی حاضر در این جلسه با مشخصات زیر به معرفی خود پرداخت.

نام شرکت: Bizfarm

نام نماینده شرکت: Mr. Franz Pacher

زمینه فعالیت شرکت: خدمات لیزینگ جا و مکان برای استارت آپ ها، خویش فرما و NGO ها در شهرهای مختلف اتریش

در این جلسه پس از بحث و بررسی های صورت گرفته مقرر گردید:

- ✓ آقای Pacher، لیستی از شرکتهایی که در زمینه استارت‌آپ‌ها و فعالیتهای مرتبط فعالیت می‌کنند، به اتاق کرمان ارائه دهند.
- ✓ اتاق کرمان لیستی از زمینه‌های علاقمندی‌هایی که در کرمان پتانسیل فعالیت آنها موجود باشد را در اختیار نماینده هیات اتریش قرار دهد.
- ✓ لیستی از شرکتهایی که در پارک علم و فناوری مشغول فعالیت هستند ارسال شود.
- ✓ برای محصولات دانش بنیانی که در کرمان به مرحله پروتوتایپ رسیده اند جهت تجاری سازی و مارکتینگ از سوی شرکت مربوطه، همکاریهای لازم اعمال گردد
- ✓ شرکت BizFarm اقدام به برگزاری دوره‌های یک هفته‌ای رایگان ۴۰ نفره می‌نماید که اتاق کرمان زیرساخت آن را فراهم آورد تا تعدادی افراد در این دوره‌ها آموزش لازم را ببینند.

## گزارش بازدید هیات اتریشی از ظرفیت های گردشگری و صنعتی استان

اعضای این هیات از برخی جاذبه های گردشگری استان منجمله مجموعه گنجعلیخان، بازار، محور گردشگری هفت باغ، شاهزاده، ارگ تاریخی بم و همچنین ظرفیت های صنعتی نظیر منطقه ویژه اقتصادی بم و کارخانه خودروسازی و نیز پروژه های شهری و وضعیت کشاورزی و باغات مرکبات بازدید نمودند.







## گزارش جلسه اختتامیه سفر هیات ایالت کرنتن اتریش

روز سه شنبه مورخ ۹۵/۳/۴ ساعت ۱۸

سالن کنفرانس شماره ۲ اتاق



این جلسه بمنظور بررسی دستاوردهای حضور هیات اتریشی در کرمان با حضور کلیه اعضای هیات اتریشی و اعضای هیات نمایندگان اتاق برگزار گردید.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس رشیدفرخی بیان نمودند حضور هیات کرنتن اتریش در کرمان را به فال نیک گرفته و امیدواریم که آغاز همکاری های مشترک باشد. ایشان در ادامه عنوان نمودند امروز دوجلسه خواهیم داشت. در این جلسه بررسی نتایج سفر و امضای تفاهم نامه همکاری های مشترک بین دو استان کرمان و ایالت کرنتن اتریش و در جلسه بعد نشست خبری با حضور خبرنگاران را خواهیم داشت.

در ادامه جناب آقای طیب زاده عنوان نمودند موضوعات مطرح شده در این سفر بسیار متنوع بود از جمله انتقال تجربه ی ارتقای سطح تکنولوژی صنعت و کشاورزی و گردشگری ایالت کرنتن، تاکید زیاد بر انرژی خورشیدی، همچنین گردشگری، آب در ابعاد انتقال، تصفیه، مدیریت منابع آب و همه موضوعات مربوط به آب که با توجه به تجربه و توانایی



اتریش در زمینه انتقال آب و حفر تونل و مدیریت منابع آب می تواند مفید باشد، اجرای طرح فاضلاب، تصفیه و بازیافت آب حاصل از آن، قطعه سازی خودرو، الکترولیت، IT و ICT، ساخت و ساز انبوه با سرعت بالا و سبک و مقاوم در برابر زلزله. همه موارد ذکر شده می تواند زمینه همکاری های مشترک بین دو استان کرمان و کرنتن باشد. از نتایج این سفر می توان به تصویب تشکیل کارگروه مشترک بین دو استان اشاره کرد که اتاق کرمان برای این منظور آمادگی کامل را دارد. این کارگروه جزییات موضوعات مطرح شده را بیشتر پیگیری خواهد کرد. در پایان ایشان تاکید دوباره بر تامین مالی پروژه ها کردند و به حضور مجدد هیات اتریشی ابراز امیدواری نمودند.

سپس آقای بنگر، وزیر اقتصاد، گردشگری و فرهنگ ایالت کرنتن اتریش بیان نمودند ما با تنوع بسیار گسترده و وسعت غیر قابل وصف استان کرمان آشنا شدیم و از تنوع امکانات همکاری ها با شما و صداقت در بیان مشکلات و دشواری ها و همچنین راه های همکاری تحت تاثیر قرار گرفتیم. ایشان امضای تفاهم نامه را آغازی برای تعریف همکاری های بسیار مشخص و بلندمدت در زمینه های مختلف عنوان کردند. و دعوت به حضور هیات کرمانی در کرنتن اتریش نمودند.

رئیس اتاق بازرگانی کرنتن تصمیم سفر به کرمان را تصمیمی بسیار مناسب ارزیابی کردند و از اتاق بازرگانی بدلیل برنامه ریزی خوب و موثر تشکر کردند. آقای جورج مندل عنوان نمودند پیشنهاد تشکیل کارگروه مشترک اتخاذ گردید و با وجود ساعت اندک حضور ما در کرمان، پیشنهادات بسیار گسترده ای را دریافت کردیم که نشان دهنده قدرت بی نظیر و توان بسیار بالقوه بالای استان شماس است. تصویری که ما از رسانه ها از کشور شما دریافت کرده بودیم بسیار متفاوت از آن چیزی است که در اینجا دیدیم. ما کشور ایران را کشوری اقتصادی، جذاب، نوآور و سریع ارزیابی می کنیم. سریع از این نظر که اگر این کارگروه قرار است تشکیل شود باید با آن سرعتی که از دید یک فعال اقتصادی مد نظر است باشد، نه به عنوان یک فرد از بدنه حکومت یا ایالت. این سرعت باید هرچه بیستر باشد تا ما بتوانیم به نتیجه های مطلوب و ملموس برسیم که من برای این موضوع بازه زمانی ۶ تا ۹ ماهه را در نظر دارم که بایستی در این بازه زمانی دیدارها را تازه کنیم و البته که در این مدت باید علایق و پروژه ها برای دو طرف کاملاً تعریف شده، مدون و عملیاتی باشد. ما علاقه بیشتری برای شناخت از استان شما داریم و امیدواریم که در آینده نزدیک این شناخت ها بیشتر شود.

جناب آقای استیفت، سفیر اتریش در ایران سپاس از اتاق کرمان برای مهمان نوازی و پذیرایی گرم هیات اتریشی سپاسگزاری کردند و عنوان کردند زمانی که شنیدم هیاتی از ایالت کرنتن به ایران می آیند بسیار خوشحال شدم. ایالت کرنتن جنوبی ترین ایالت و استان اتریش است و مردمان آن برای شاد بودن و خوش برخوردی معروف هستند و این حس متقابل از جانب کرمانی ها نیز هم در جلسات، هم در بازدیدها و هم در ضیافت ها کاملاً قابل درک بود. از وزیر محترم برای پیشنهاد کارگروه مشترک بسیار سپاسگزارم و پیشنهاد می کنم دعوت ایشان مبنی بر سفر به اتریش در بازه زمانی ۶ تا ۹ ماهه را بپذیرید و بنده و رییس بخش بازرگانی اتریش پیگیر خواهیم بود که تاریخ مشخصی جهت برنامه

ریزی این سفر برای شما تعیین نماییم. من از حضور در این جلسه و سفر به کرمان احساس خوبی داشتم و فکر می کنم به همراه سایر اعضا هیات در آینده نزدیک مجدد به استان شما سفر خواهیم کرد.

در پایان جلسه تفاهم نامه همکاری بین اتاق بازرگانی کرمان و اتاق بازرگانی ایالت کرنتن اتریش به امضا رسید.



## گزارش جلسه نشست خبری تشریح دستاوردهای سفر هیئت اتریشی

(با حضور هیات رئیسه اتاق، مسئولین هیات اتریشی و خبرنگاران کرمانی و اتریشی)

روز سه شنبه مورخ ۹۵/۳/۴ ساعت ۱۹

### سالن کنفرانس شماره ۱ اتاق



در این جلسه که با حضور خبرنگاران کرمانی و اتریشی برگزار گردید دو طرف به ارائه دستاوردهای سفر پرداختند. در این جلسه جناب آقای مهندس طبیب زاده عنوان نمودند علاقمندی و حضور هیئت اتریشی این امیدواری را ایجاد کرده که همکاری های وسیع و طولانی با این ایالت داشته باشیم. دو روز گذشته میهمان هیئت اقتصادی از ایالت ششم (کرنتن) اتریش و سفیر این کشور در جمهوری اسلامی بودیم. ایالت کرنتن استان خیلی قوی در حوزه اقتصادی و با تجارب فراوان در این زمینه است که می تواند برنامه های توسعه اقتصادی که طی کرده به ما منتقل کند. ایالت کرنتن می تواند استانی قوی برای همکاری با کرمان باشد و زمینه های زیادی برای همکاری بین دو استان وجود دارد. ایشان خاطر نشان کردند در استان کرمان همواره به دنبال انرژی های تجدیدپذیر بودیم و با شرکت های متعدد و متنوع از دنیا مذاکره کرده ایم و زمینه بسیار خوبی برای فعالیت مشترک بین کرمان و کرنتن است زیرا بزرگ ترین شرکت تولید پنل های خورشیدی در این ایالت مستقر است و ۴۳ درصد انرژی مصرفی این ایالت از انرژی های تجدیدپذیر تولید می شود. این حوزه پتانسیل بسیار خوبی برای همکاری دو استان است و کرمان می تواند مهد تولید انرژی خورشیدی در کشور باشد.

آقای مهندس طبیب زاده افزودند: همچنین ایالت کرنتن برنامه های بسیار خوبی برای توسعه گردشگری داشته و سالانه ۱۲ میلیون توریست به این ایالت سفر می کنند که نشان دهنده پتانسیل بالاست و با توجه به ظرفیت های فراوان گردشگری در استان کرمان و اینکه برنامه های توسعه این حوزه به عهده بخش خصوصی با محوریت اتاق است، می تواند زمینه همکاری خوبی را داشت. در تفاهمنامه امضاء شده بین دو استان بر این موضوعات تاکید و به طور کلی به موارد مورد علاقه اشاره شده اما قدرت و تنوع اقتصادی ایالت کرنتن زمینه های متنوعی را برای همکاری ایجاد کرده است.

نایب رییس اتاق بازرگانی استان کرمان با بیان اینکه علاقمندی و حضور هیئت اتریشی این امیدواری را ایجاد کرده که همکاری های وسیع و طولانی با این ایالت داشته باشیم، عنوان کردند: وزیر اقتصاد کرنتن اتریش در جلسه با استاندار کرمان پیشنهاد همکاری در زمینه پروژه های انتقال آب و تصفیه فاضلاب را برای همکاری دادند و مذاکرات B2B در این زمینه انجام شد. ایشان در خاتمه صحبت های خود بیان نمودند که مقرر شده است کارگروه مشترک بین اتاق بازرگانی کرمان و ایالت کرنتن برای پیگیری مذاکرات و مسائل مورد توافق تشکیل و طی ۶ تا ۹ ماه به نتیجه برسد و ما به جدیت این موضوعات را دنبال خواهیم کرد و در آینده نزدیک بحث های مشخص، معین و قابل اندازه گیری را مطرح خواهیم کرد.

در ادامه کریستین بنگر، وزیر اقتصاد، گردشگری و فرهنگ ایالت کرنتن اتریش در نشست خبری با موضوع تشریح دستاوردهای سفر هیئت اتریشی به کرمان یادآور شدند دو روز بسیار فشرده را با برنامه ریزی خوب اتاق بازرگانی در استان کرمان گذراندیم. پیش از سفر اطلاعات کمی از استان کرمان داشتیم اما در این دو روز، کرمان را منطقه ای جذاب، پویا و کاملاً اقتصادی دیدیم و انتظار داریم در آینده نزدیک استعدادهای بسیار بالقوه این منطقه تبدیل به بالفعل بشود.

استان کرمان دارای ظرفیت های بی نظیری در حوزه گردشگری، تاریخی، فرهنگی و شهری است. ایشان از کرمان به عنوان منطقه ای پویا و اقتصادی نام برد و تصریح کردند: ارگ بم یکی از جاذبه های بی نظیر این استان است که تلاش برای بازسازی بخش های تخریب شده آن در زلزله، اقدامی ارزشمند است. آقای بنگر مدیریت آب، کشاورزی، بازیافت و گردشگری را از جمله زمینه های همکاری کرمان و اتریش عنوان نمودند. و یادآور شدند با تشکیل یک کارگروه پی گیری در خصوص پروژه های مشخصی که در کرمان دنبال شد صورت خواهد گرفت.

ایشان با بیان اینکه کرمان آینده ای روشن پیش روی دارد، عنوان نمودند اعتماد دو طرف و درک انسانی متقابل دو مولفه اصلی تجارت موفق است و خوشبختانه دو اصل گفته شده در این سفر وجود داشت و ما به دنبال همکاری

بلندمدت با کرمان هستیم و از مسئولین اتاق بازرگانی کرمان و فعالین اقتصادی برای حضور در ایالت کرنتن اتریش برای ادامه همکاری ها دعوت بعمل آورده ایم.

در این نشست جناب آقای مهندس رشید فرخی از کشور اتریش به منظور حمایت ایران در روز های سخت تحریم های ناعادلانه علیه کشورمان و تلاش جهت به فرجام رسیدن برجام تشکر کردند. جناب آقای مهندس طبیب زاده نیز از امدادگران اتریشی که در فاجعه زلزله بم در ساعات اولیه جهت نجات افراد زیر آوار حضور یافتند، تشکر کردند.

رئیس اتاق بازرگانی کرنتن بیان نمودند اینجا را با برداشت های بسیار مثبت ترک میکنم و از اینکه روابط مثبت و بلند مدت در انتظار ما است بسیار خوشحالم و آماده پاسخگویی به سوالات هستیم.

سوالات مطرح شده:

۱- خبرنگار خبرگزاری فارس: پیش بینی شما از میزان سرمایه گذاریتان در استان کرمان چقدر است و با توجه به اینکه ما اتریشی ها را مردمی پایبند به تعهدات خود می دانیم، ضمانت شما برای انجام تعهدات در کرمان چیست؟

پاسخ آقای بنگر:

با توجه به اینکه سفر به کرمان اولین تجربه ایالت کرنتن می باشد، باب آشنایی باز شده است. دو مولفه اصلی جهت تجارت موفق از دید ما یکی اعتماد متقابل و دیگری درک انسانی متقابل می باشد که هر دو کاملاً ملموس بوده است و این دو مولفه در سفر اول مبنایی جهت شراکت و همکاری های موفق و دائمی است و تعیین ضمانت در گام های بعدی خواهد بود.

۲- آقای امیرمحمدی:

با توجه به اینکه کرمان بهترین محل دنیا در خصوص زاویه تابش خورشید می باشد و همچنین ایالت کرنتن بزرگترین تولید کننده پنل های خورشیدی است، آیا ایالت شما علاوه بر تولید پنل های خورشیدی، قصد انتقال دانش فنی تولید این محصول را به کرمان را دارد یا خیر؟

پاسخ آقای بنگر:

پیش بینی از مذاکرات دو طرف کار ساده ای نیست. باید گام به گام ارزیابی کرد. آنچه که امکانات واقعی عرضه می کند، از هر بعد امکان همکاری وجود دارد. اما آنچه که حائز اهمیت است این است که برای تولید کننده ای که در اتریش

هست حجم و ابعاد قراردادی که قرار است منعقد شود مهم است که ما باید از این نظر آماده باشیم و ببینیم که حجم در گفتگوها به چه صورت خواهد بود که اگر حجم بالایی باشد قطع به یقین آمادگی انتقال دانش و تولید در اینجا وجود خواهد داشت.

۳- آقای میرحسینی:

آیا اثربیش برای سرمایه گذاری و هر نوع کاری در ایران که هنوز تحریم های آمریکا مانع تبادلات اقتصادی به ایران است، قادر به انجام کاری هست یا فقط تفاهم نامه ای امضا میشود و پیگیری صورت نمی گیرد؟

پاسخ آقای بنگر:

ما آگاهانه به کرمان آمدم، آگاهانه کرمان را انتخاب کردیم و تمایل داریم با شما همکاری و شراکت داشته باشیم. اگر بعضاً چیزی حساس برانگیز است باید با حساسیت با آن تعامل کرد که این حساسیت به وجود نیاید.

بنده عضو دولتی ایالت هستم اما فعال اقتصادی نیز هستم و به عنوان فعال اقتصادی می گویم که زمانی که مشکلی به جود می آید باید راه حل ارائه داد و راه حل را بررسی کرد و در گام بعد عملیاتی کرد. این خاصیت بعضی از شرکت های موفق است که در ایام سخت هم دست همکاری را به سوی شریکش دراز کند که از ایام سخت عبور کند.

۴- خانم حسینی از خبرگزاری تسنیم:

با توجه به اینکه آگاهانه به کرمان آمدید و شناخت و ذهنیت قبلی داشتید، حالا که دارید از کرمان می روید و جمع بندی که با دوستانتان داشتید مهمترین دغدغه شما از بازگشت از کرمان چیست؟

پاسخ آقای بنگر:

در یک بخش از پاسخ به سوال شما، ما در مورد پروژه های مشخصی که مورد علاقه طرفین است با یکدیگر صحبت کردیم و کارگروه مشترکی که تشکیل آن به تصویب رسیده است مقرر است جزئیات این پروژه ها را پیگیری نماید. این پروژه ها عمدتاً در خصوص فناوری تامین منابع آب و مدیریت هدررفت آب هستند که مورد علاقه هر دو طرف می باشد. از جمله پروژه های دیگر می توان به موضوع انرژی های تجدید پذیر و خورشیدی و بازیافت پلاستیک اشاره کرد که علی رغم ارائه پروژه مشخصی در خصوص آن ها، کاملاً مورد علاقه طرفین می باشند که یکی از وظایف کارگروه مشترک که ظرف ۶ الی ۹ ماه آینده تشکیل خواهد شد، پیگیری این موضوعات می باشد. دغدغه ای ندارم اما چیزی که تجربه کردم این است که بهترین و با کیفیت ترین خرمای دنیا در اینجا وجود دارد.

۵- آقای موسوی از نسل مهتاب:

رمز موفقیت توسعه اقتصاد در ایالت کرنتن چیست و با توجه به بازدیدی که از منطقه ما داشتید چه توصیه های برای توسعه استان ما دارید؟

پاسخ آقای بنگر:

رمز و رازی وجود ندارد آنچه که هست باز و گشاده رو بودن ما در امر اقتصاد است زیرا منطقه ما از نظر اقتصادی در موقعیتی قرار گرفته است که از یک طرف اسلوونی و از طرف دیگر ایتالیا قرار دارد که حضور اقتصادی ما باید وجود داشته باشد که بتوانیم به توسعه اقتصادی سایر کشورهای دیگر دنیا برسیم.